
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 43  

 

ПРИКАЗ  

От  30.08.2022  года                                                                                                      № 01-04/106-6 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

в СОШ № 43 и назначении куратора  

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № P-145  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в СОШ № 43 в период с 01.09.2022 по 31.08.2023 с 

возможностью пролонгации сроков реализации программ наставничества.  

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в СОШ № 43 заместителя 

директора по УВР Минову С.Е. 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в СОШ № 43 

 Составить базу наставников и наставляемых в срок до 05.09.2022; 

 Организовать обучение наставников во время ее реализации; 

 Составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации в 

соответствии с «Положением об организации наставничества в муниципальном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 43» и 

«Положением об индивидуальном сопровождении молодого педагога»; 

 Контролировать реализацию программ наставничества; 

 Решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации модели 

наставничества; 

 Мониторить эффективность реализации программ в соответствии с графиком 

программы наставничество, по итогам составлять справки (раз в год) и предоставлять 

их на ознакомление; 

 Анализировать обратную связь от участников программы. 

4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно приложению 1 

к настоящему приказу.  

     5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                     О.А. Бессуднова  

 


